

## KS mål 2019 (SPB2019, beslut KF juni 2018)

Kommunfullmäktiges mål 2015-2019 Prioritering Samt koppling till Agenda 2030	Kommunstyrelsens mål 2019
<p>KF mål 1a) Kommunen skall vara en god och attraktiv kommun att leva, bo och verka i. Det är viktigt att hela kommunen får möjlighet att utvecklas. b) Verksamheten på Skillingaryds skjutfält ska inte påverka bostadsutvecklingen utanför skjutfältets gränser</p> <p>KF mål 4. Miljöfrågorna ska vara en naturlig del i alla kommunens verksamheter bland annat genom minskade utsläpp av växthusgaser från energianvändning i byggnader och transporter ska den kommunala verksamheten bli klimatneutral</p> <p>Agenda2030 (ex. mål 11 Hållbara städer och samhällen, mål 7 Hållbar energi för alla – m.fl.)</p>	<p><b>Tillväxt, hållbarhet och fysisk planering:</b></p> <p>Mål 1. Hållbar tillväxt och utvecklad infrastruktur för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun</p> <p>(Boendeutvecklingsprogram, Miljöprogram, Marknadsplan, ÖP)</p>
<p>KF mål 1a) Kommunen skall vara en god och attraktiv kommun att leva, bo och verka i. Det är viktigt att hela kommunen får möjlighet att utvecklas.</p> <p>KF mål 3. Kommunen ska arbeta för att fler företag etablerar sig i kommunen, såväl traditionella industriföretag som tjänsteföretag</p> <p>KF mål 9. Vaggeryds kommun ska stärka sin position som en god kulturkommun och verka för ett rikt och varierat föreningsliv i hela kommunen</p> <p>Agenda2030 (ex. mål 8 anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt)</p>	<p><b>Arbete och fritid:</b></p> <p>Mål 2. Möjligheten till egen försörjning skall öka för alla målgrupper</p> <p>Mål 3. Ökad mångfald av nya företag och näringar</p> <p>Mål 4. Ökad samverkan med civilsamhället för en högre servicekvalitet</p>
<p>KF mål 7. Kommunens elever ska lämna skolan med godkända betyg</p> <p>Agenda2030 (ex. mål 3 Hälsa och välbefinnande, mål 4 God utbildning för alla)</p>	<p><b>Kunskap och hälsa:</b></p> <p>Mål 5. Vi skall bli en friskare kommun</p>
<p>KF mål 2. Kommunens verksamheter ska vara lättillgängliga och ha ett positivt problemlösande förhållningssätt. Jämställdhet och ett barn och ungdomsperspektiv beaktas i den kommunala planeringen</p> <p>Agenda2030 (ex. mål 16 fredliga och inkluderande samhällen)</p>	<p><b>Demokrati, delaktighet/ tillgänglighet och service:</b></p> <p>Mål 6. Ökat medborgarinflytande</p>
<p>KF mål 8. Kommunen ska vara en aktiv part i den regionala utvecklingen</p> <p>Agenda2030 Genomförande och globalt partnerskap</p>	<p><b>Samverkan regionalt/nationellt/internationellt</b></p> <p>Mål 7. Vi skall utveckla vår internationella omvärldsbevakning till ett lärande och en tydlig nytta för våra invånare</p>
<p>KF mål 5. Det ska vara ett gott förhållningssätt mellan personal, arbetsledning och politiken</p> <p>KF mål 6. Politiken ska präglas av ekonomisk styrka och budgetföljsamhet</p> <p>KF mål 10. Mångfalden i de kommunala verksamheterna kan utvecklas genom att alternativa driftsformer prövas</p> <p>Medarbetar och ledarskapsprogram, Strategisk plan och budget, Programbudget</p>	<p><b>Intern resursanvändning och styrning</b></p> <p>Mål 8. Vi skall bli en effektivare kommun i mål, medel och kvalitet</p>

Kommunfullmäktiges mål samt Agenda2030	Mått och målvärden följs upp med koppling till målgrupper genom:
<b>Tillväxt, hållbarhet och fysisk planering</b>	Mäts genom uppföljning av boendeutvecklingsprogram, miljöprogram och marknadsplan
<b>Arbete och fritid:</b>	Arbetsmarknadsstatistik, verksamhetsuppföljning AME, företagsetableringar
<b>Kunskap och hälsa</b>	Kunskapsnivå och hälsostatistik
<b>Demokrati, delaktighet/ tillgänglighet och service:</b>	KKIK, Servicemätning och öppna jämförelser
<b>Samverkan regionalt/ nationellt/ internationellt</b>	Kvalitativ bedömning år 1, indikatorer väljs ut för år 2
<b>Intern resursanvändning och styrning</b>	Medarbetarenkät, Budgetuppföljning

## Summering ambitionsnivå enligt KSAU 20/2 och 20/3

### Tillväxt, hållbarhet och fysisk planering:

#### **Mål 1. Hållbar tillväxt och utvecklad infrastruktur för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun**

(Befintliga styrdokument: Boendeutvecklingsprogram, Miljöprogram, Marknadsplan, ÖP)

Ambitionsnivå: Att hela kommunen utvecklas hållbart genom en geografisk spridning och en variation av olika samhällsfaktorer, främst bostäder, etableringar och infrastruktur.

Detta innebär bl.a. planberedskap, byggklara tomter och tillgängligt utbud av exempelvis lägenheter på alla orter.

### Arbete och fritid:

#### **Mål 2. Möjligheten till egen försörjning ska öka för alla målgrupper**

Ambitionsnivå: Att det skapas ännu skarpare matchning mellan företag och såväl individer som mindre grupper av individer samt ytterligare minska andelen långtidsarbetslösa.

Detta innebär bl.a. att underlätta en viss flexibilitet i skapandet av matchningspaket som inte kräver för stora, generella och inte anpassningsbara lösningar.

#### **Mål 3. Ökad mångfald av nya företag och näringar**

Ambitionsnivå: Behålla, utveckla och underlätta för fler nya företag inom befintliga och nya näringar som t.ex. tjänstesektorn, servicesektorn och gröna näringar och skapa förutsättningar även för små företag.

Detta kan bl.a. innebära att stödja klusterskapande, tillgängliggöra eller synliggöra lokaler och underlätta samverkan inom olika områden exempelvis mellan privata och offentliga fastighetsägare kring centrumutveckling på olika orter.

#### **Mål 4. Ökad samverkan med civilsamhället för en högre servicekvalitet**

Ambitionsnivå: En höjd synlighetsgrad av såväl utbud och aktiviteter som resurser i form av t.ex. lokaler.

Detta innebär bl.a. utveckling av websida och information samt utökad samverkan samt att integrera detta i kommande lokalförsörjningsplan för kommunen.

### Kunskap och hälsa:

#### **Mål 5. Vi ska bli en friskare kommun**

Ambitionsnivå: Att integrera kunskap och hälsa i samhällsplaneringen, utöka informationen kring dessa frågor, mer kontinuerligt följa upp resultat samt uppmuntra befintliga aktörer inom området.

Detta innebär bl.a. att säkerställa trygga och hälsosamma miljöer i samhällsplaneringen, att följa hälsoreultat som sticker ut, exempelvis ungas psykiska ohälsa, och att skapa förutsättningar för det råd som skall arbeta med folkhälsa att komma igång.

Demokrati, delaktighet/ tillgänglighet och service:

### **Mål 6. Ökat medborgarinflytande**

Ambitionsnivå: Att öka kvinnors och mäns upplevelse av att kunna påverka samhällsutvecklingen i kommunen vilket följs upp genom SCB medborgarundersöknings delområde Nöjd inflytande index samt genom hur många som tar del av fullmäktiges sammanträde, webbplats i övrigt och sociala medier.

Detta innebär bl.a. att utveckla de kommunala råden samt digitala kanaler och möjligheter att ha dialog i syfte att få tidiga inspel och kunna ta kloka beslut. Även synen på mångfald och jämställdhet behöver utvecklas för att alla skall känna att de har en plats i den kommunala demokratin.

Samverkan regionalt/nationellt/internationellt

### **Mål 7. Vi skall utveckla vår internationella omvärldsbevakning till ett lärande och en tydlig nytta för våra invånare**

Ambitionsnivå: Att ha hittat en kommun i annat land med liknande möjligheter och utmaningar inför att som nästa steg skapa ett lärande och en nytta i ett samarbete.

Detta innebär bl.a. att med stöd av den regionala EU-resurs Vaggeryds kommun har del av, sträcka ut en hand och förstärka exempelvis det lokala Leaderkontorets eller Barn och utbildningsnämndens befintliga samarbeten där koppling ska finnas till arbetet med hållbarhet och Agenda2030.

Intern resursanvändning och styrning

### **Mål 8. Vi skall bli en effektivare kommun i mål, medel och kvalitet**

Ambitionsnivå: Att utveckla effektivitet som koncern

Detta innebär bl.a. att stimulera och välkomna förslag och idéer från medarbetare särskilt kring effektiva flöden över enhets, förvaltnings, bolags och kommungränser samt att undersöka möjligheter med koncernbolag. Uppföljning sker för ett urval av kommunkompassens mätpunkter.

Mål 1,2, 3 och 6 är styrande och har en kvantitativ mätbarhet av resultat. Mål 4, 5, 7 och 8 blir mer stödjande än styrande och mäts enbart på en kvalitativ egen uppfattning om utveckling samt eventuella mätbara mervärden som inte kunnat förutses vid årets början.